

MATCH MED PARTNER

Dokumentet printes, og klippes ud som kort.

Hver elev får udleveret et kort. Eleverne går rundt mellem hinanden og finder det kort der passer sammen med deres. Halvdelen af eleverne får udleveret et begreb, og den anden halvdel får udleveret definitionen på et begreb. Fx. får den ene elev udleveret "Stereotyper", og denne elev matcher med eleven der har fået kortet "Forestillinger om, hvordan mennesker der tilhører bestemte grupper eller kategorier, typisk er eller opfører sig."





KULTURMØDER	Møde mellem forskellige befolkningsgruppers levevis og forestillingsverden
ETNOCENTRISME	Tendens til at bruge normer og værdier fra ens egen kultur til at bedømme og forstå andres.
KULTURRELATIVISTISK	Tilgang der siger at enhver kultur kun kan forstås på deres egne præmisser og forudsætninger
ETNISK MINORITET	Mindretal, hvis kulturelle identitet (ethnicitet) adskiller sig fra majoriteten, og derfor må tilpasse sig .
MAJORITET	Flertallet der sætter retningslinjerne for hvordan samfundet fungerer.



ASSIMILATION	Minoritetsgruppers etniske særpræg og fælles identitet forsvinder, fordi de tilpasser sig til majoritetskulturen.
INTEGRATION	Minoritetsgruppen bevarer væsentlige dele deres kultur, men involverer sig i samfundets institutioner.
SEGREGATION	Minoritetsgruppen tilpasser sig ikke til majoritetens normer og lever derfor adskilt fra majoritetsgruppen.
STEREOTYPER OG FORDOMME	Forestillinger om hvordan mennesker der tilhører bestemte grupper typisk er eller opfører sig.



INTERGRUPPEKONFLIKTER	<p>Konflikter mellem grupper.</p> <p>Den realistiske konfliktteori og den sociale identitetsteori bruges som forklaring.</p>
DEN REALISTISKE KONFLIKTTEORI	<p>To grupper konkurrerer om ressourcer, de kun kan opnå på bekostning af de andre, reagerer de med fjendtlighed.</p>
DEN SOCIALE IDENTITETSTEORI	<p>Bygger på minimalgruppeeksperimenter, for at undersøge de minimale betingelser for at der opstår en konflikt.</p>
INDGRUPPER	<p>De gruppe vi identificerer os som værende en del af, og er loyale overfor. Dette skaber en afgrænsning udadtil.</p>
UDGRUPPER	<p>De andre grupper, som vi ikke identificerer os som værende en del af.</p>

